Campeonato de Espafia de Superbike

Jerez - 4423 m

HANDY ESBK

CIRCUITO DE JEREZ

2Y 3 ABRIL

f16

ANGEL NIETO

ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS

RESULTADOS ENTRENAMIENTOS

CONDICIONES ATMOSFERICAS: Nublado ESTADO DE LA PISTA: Seca

WAz e e

Ord. # Piloto Licencia Club Marca NV VR Tiempo Gap Intv VMax
1 48 m  Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOTO 10 5 1:58.673 2358
2 43 s Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CL  YAMAHA 10 5 2:05.521 6.848  6.848 217,0
3 75 m  Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 11 7 2:08241 9568  2.720 209,8
4 19 m  Javier MARTINEZ ESP POLI-SPORT & JMRRACIN ~ YAMAHA 5 3 2:08.611 9.938  0.370 227,9
5 10 s  David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 11 9 2:08.960 10.287  0.349 205,9
6 4 s  Jordi SIMON ESP ORTOSERVEI RACING YAMAHA 5 5 2:11.620 12947  2.660 201,0
7 7 m  Rodrigo MARTIN ESP RXP MIR RACING BMW MOTO 9 8 2:17.671 18.999  6.052 198,3

Circuito de Jerez, 2 DE ABRIL DE 2022
EL JURADO EL DIRECTOR DE CARRERA EL OFICIAL DE CRONOMETRAJE
Hora: Hora RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 12:32 HORAS
DA Ao 1
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e ANGEL NIETO
Jerez - 4423 m
HANDY ESBK
ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS
VUELTA A VUELTA
Vuelta 4 7 10 19 43 48 75
1 2:32.236 | 2:42.586 | 2:24.170 | 2:23.482 | 2:22.430 | 2:17.602 | 2:27.530
2 2:14.502 | 2:22.544 | 2:14.871 | 2:09.638 | 2:08.944 | 2:03.499 | 2:12.082
3 2:12.621 | 2:20.113 | 2:11.931 | 2:08.611* | 2:05.711 | 2:00.017 | 2:11.905
4 2:12.205 | 2:18.148 | 2:12.785 | PIT EXIT | 2:05.629 | 2:00.399 | 2:11.843
5 2:11.620* | 2:18.042 | 2:11.668 | 2:30.950 | 2:05.521* | 1:58.673* | 2:11.060
6 2:20.317 | 2:10.613 2:06.544 | 2:00.655 | 2:09.399
7 2:19.061 | 2:11.003 2:06.978 | 1:59.144 | 2:08.241*
8 2:17.671* | 2:11.202 2:06.234 | 2:00.835 | 2:10.022
9 2:35.626 | 2:08.960* 2:06.420 | 2:02.340 | 2:09.457
10 2:10.330 2:06.112 | 2:02.821 | 2:10.187
11 2:12.096 2:12.120
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Jerez - 4423 m
HANDY ESBK
ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS
ANALISIS
Namero] 4 7 10 19 43 48 75
Vta ‘ Sector‘ Vuelta| | Sector| Vuelta Sector‘ Vuelta Sector‘ Vuelta| | Sector| Vuelta| |Sector| Vuelta| | Sector| Vuelta
IP1] 43558 43558 [ 49.687 49.687 [41.857 41.857 [41.900 41.900 [42.147 42.147 [40.922 40.922 [40.926  40.926)
IP2 | 20.762 1:04.320 | 22.226 1:11.913 | 19.086 1:00.943 | 19.687 1:01.587| | 19.734 1:01.881| | 18.414  59.336 | 21.035 1:01.961
E IP3 | 44.521 1:48.841| | 44.751 1:56.664 | 41.059 1:42.002 | 41.291 1:42.878 | 40.091 1:41.972 | 39.221 1:38.557) | 42.633 1:44.594
FL | 43.396 2:32.236 | 45.923 2:42.586 | 42.168 2:24.170 | 40.604 2:23.482 | 40.458 2:22.430| | 39.045 2:17.602 | 42.936 2:27.530
IP1]33.175 33.175 | 35.668 35.668 | 33.550 33.550 | 32.939 32.939 | 32.081 32.081 [ 31.622 31.622 | 32.404 32.404
IP2| 19.144 52319 | 20.941 56.609 | 19.127  52.677 | 19.136  52.075 | 18.555 50.636| | 17.654  49.276 | 19.383  51.787
@ IP3 | 40.757 1:33.076 | 42.523 1:39.132 | 40.026 1:32.703 | 38.555 1:30.630 | 37.950 1:28.586| | 36.980 1:26.256 | 39.487 1:31.274
FL | 41.426 2:14.502 | 43.412 2:22.544) | 42.168 2:14.871| | 39.008 2:09.638 | 40.358 2:08.944 | 37.243 2:03.499 | 40.809 2:12.082
[P1]32.625 32625 |35.031 35.031 33270 33.270 [ 32.341 32.341 [ 31.142 31.142 [ 30.275 30.275 | 32.341  32.341
IP2| 19.958 52583 | 20.503 55.534 | 18.810  52.080 | 18.662  51.003 | 18.091  49.233| | 17.119  47.394 | 19.986  52.327
@ IP3| 39.373 1:31.956 | 41.908 1:37.442 | 39.232 1:31.312 | 38.348 1:29.351 | 37.329 1:26.562 | 35.740 1:23.134 | 39.313 1:31.640
FL | 40.665 2:12.621 | 42.672 2:20.113 | 40.619 2:11.931| | 39.260 2:08.611| | 39.149 2:05.711| | 36.884 2:00.017 | 40.265 2:11.905
IP1]32.336 32.336 | 34.686 34.686 | 33.436  33.436 | 31.923 31.923 | 31.021 31.021| [ 30.236  30.236 | 32.430 32.430
IP2 | 19.446 51782 | 19.745 54.431 | 18.863 52.299 | 18.588  50.511 | 18.260  49.281| | 17.135  47.371 | 19.951  52.381
E IP3| 39.669 1:31.451 | 41.475 1:35.906 | 39.692 1:31.991 | 39.804 1:30.315 | 37.612 1:26.893 | 36.589 1:23.960 | 39.242 1:31.623
FL | 40.754 2:12.205 | 42.243 2:18.148 | 40.795 2:12.785 |2:39.61 PIT EXIT| | 38.736 2:05.629 | 36.439 2:00.399 | 40.220 2:11.843
[P1]31.922 31.922 | 34336 34.336 | 33.131 33.131 [ 39.409 39.409 [30.811 30.811 [ 29.631 29.631 | 32.141  32.141
IP2 | 18.721 50.643 | 20.050 54.386| | 18.599  51.730 | 19.863 59.272| | 18.162 48.973 | 16.876  46.507 | 19.349  51.490
@ IP3|39.909 1:30.552 | 41.644 1:36.030 | 39.112 1:30.842 | 46.632 1:45.904 | 37.434 1:26.407 | 35.165 1:21.672 | 38.734 1:30.224
FL | 41.068 2:11.620 | 42.012 2:18.042 | 40.826 2:11.668| | 45.046 2:30.950 | 39.114 2:05.521 | 37.001 1:58.673 | 40.836 2:11.060
[P1] 32508 32508 | 34.901 34.901 | 33.316  33.316 | 34.107  34.107 | 31.498 31.498 [ 30.870 30.870 | 31.906  31.906
IP2| 19.053 51.561 | 20.936  55.837| | 18.577  51.893 | 19.734  53.841| | 18.296  49.794| | 16.994  47.864 | 19.460 51.366
@ IP3| 40.859 1:32.420 | 42.325 1:38.162 | 38.514 1:30.407 | 39.976 1:33.817| | 37.476 1:27.270 | 35.409 1:23.273 | 38.266 1:29.632
FL -] 42156 2:20.317 | 40.206 2:10.613 | - 39.274 2:06.544 | 37.382 2:00.655 | 39.767 2:09.399
IP1 34.221 34.221 [ 32.644 32.644 31.256 31.256 | 30.216  30.216 | 31.309  31.309
IP2 19.977 54.198 | 18.703  51.347 18.505  49.761 | 16.937  47.153 | 19.206  50.515
IP3 42.292 1:36.490 | 38.869 1:30.216 38.304 1:28.065 | 35.553 1:22.706 | 37.709 1:28.224
FL 42571 2:19.061 | 40.787 2:11.003 38.914 2:06.978 | 36.438 1:59.144 | 40.017 2:08.241
IP1 34.800 34.800 [ 33.313 33.313 31.794 31.794 [30.081 30.081 [ 32.736  32.736)
P2 19.596  54.396/ | 19.501  52.814 18.236  50.030 | 17.222  47.303 | 19.476  52.212
IP3 41731 1:36.127 | 38.594 1:31.408 37.414 1:27.444) | 36.108 1:23.411 | 38.358 1:30.570
FL 41.545 2:17.671 | 39.795 2:11.202 38.790 2:06.234 | 37.424 2:00.835 | 39.452 2:10.022
IP1 34311 34.311 [ 32.086 32.086 31.550 31.550 | 31.058 31.058 | 31.737  31.737,
1P2 20.017 54.328 | 18.532 50.618 18.365 49.915 | 17.366  48.424 | 19.205  50.942
@ IP3 58.784 1:53.112 | 38.490 1:29.108 37.606 1:27.521| | 36.172 1:24.596 | 38.525 1:29.467
FL 42514 2:35.626 | 39.852 2:08.960 38.899 2:06.420 | 37.744 2:02.340 | 39.990 2:09.457
1P1 32.285 32.285 31.349 31.349 [ 30.904 30.904 [31.941 31.941
IP2 19.149  51.434 18.267 49.616 | 17.273  48.177] | 19.747  51.688
IP3 38.969 1:30.403 37.658 1:27.274 | 37.010 1:25.187 | 38.318 1:30.006
FL| | e 39.927 2:10.330 38.838 2:06.112 | 37.634 2:02.821 | 40.181 2:10.187
IP1 32125 32.125 31.477 31.477 [ 30.886 30.886 | 32.439 32.439
IP2 19.467  51.592 18.632  50.109 | 17.646  48.532 | 19.406  51.845
@ IP3 39.523 1:31.115 37.908 1:28.017| | 37.718 1:26.250 | 39.422 1:31.267
FL 40981 2:12.096/ | || - | 40.853 2:12.120
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ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS
40 MEJORES VUELTAS
Dorsal Piloto Nat Equipo Magq. Hora  Vuelta Tiempo
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:17:41 5 1:58.673
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:21:40 7 1:59.144
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:13:42 3 2:00.017
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:15:42 4 2:00.399
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:19:41 6 2:00.655
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:23:41 8 2:00.835
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:25:44 9 2:02.340
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:27:46 10 2:02.821
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:11:42 2 2:03.499
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:18:03 5 2:05.521
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:15:58 4 2:05.629
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:13:52 3 2:05.711
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:28:36 10 2:06.112
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:24:23 8 2:06.234
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:26:30 9 2:06.420
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:20:010 6 2:06.544
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:22:17 7 2:06.978
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:22:56 7 2:08.241
19  Javier MARTINEZ ESP POLI-SPORT & JMR RACING TEA YAMAHA 12:14:38 3 2:08.611
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:11:47 2 2:08.944
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:27:16 9 2:08.960
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:20:48 6 2:09.399
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:27:16 9 2:09.457
19 Javier MARTINEZ ESP POLI-SPORT & JMR RACING TEA YAMAHA 12:12:29 2 2:09.638
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:25:06 8 2:10.022
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:29:26 10 2:10.187
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:29:27 10 2:10.330
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:20:45 6 2:10.613
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:22:56 7 2:11.003
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:18:39 5 2:11.060
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:25:07 8 2:11.202
4 Jordi SIMON ESP ORTOSERVEI RACING YAMAHA 12:18:40 5 2:11.620
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:18:35 5 2:11.668
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:16:28 4 2:11.843
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:14:16 3 2:11.905
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:14:010 3 2:11.931
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:12:04 2 2:12.082
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:31:39 11 2:12.096
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:31:38 11 2:12.120
4 Jordi SIMON ESP ORTOSERVEI RACING YAMAHA 12:16:29 4 2:12.205
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ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS
TOP CINCO VUELTAS

Piloto Nat Equipo Top Five Laps
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA | 1:58.673|| 1:59.144 2:00.017|| 2:00.399| 2:00.655
43 Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB | 2:05.521|| 2:05.629| 2:05.711|| 2:06.112| 2:06.234)
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM | 2:08.241 2:00.399| 2:00.457| 2:10.022| 2:10.187
19 Javier MARTINEZ ESP POLI-SPORT & JMR RACING TEAM| 2:08.611)| 2:09.638| 2:23.482 2:30.950| PIT EXIT
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA | 2:08.960| 2:10.330| 2:10.613| 2:11.003| 2:11.202)
4 Jordi SIMON ESP ORTOSERVEI RACING | 2:11.620| 2:12.205| 2:12.621|| 2:14.502| 2:32.236
7 Rodrigo MARTIN ESP RXP MIR RACING | 2:17.671|| 2:18.042| 2:18.148|| 2:19.061| 2:20.113
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Campeonato de Espaia te Superbike ANGEL NIETO

Jerez - 4423 m

HANDY ESBK
ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS
40 MEJORES VELOCIDADES MAXIMAS

Dorsal Piloto Nat Equipo Magq. Hora  Vuelta Vmax
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:22:28 7 235,8
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:16:29 4 235,4
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:18:29 5 2351
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:20:28 6 234,6
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:14:29 3 2331
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:26:32 9 233,0
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:12:29 2 232,7
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:24:30 8 230,2
19 Javier MARTINEZ ESP POLI-SPORT & JMR RACING TEA YAMAHA 12:13:20 2 227,9
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:10:27 1 226,8
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:28:35 10 222,7
19 Javier MARTINEZ ESP POLI-SPORT & JMR RACING TEA YAMAHA 12:11:12 1 217,4
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:10:28 1 217,0
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:25:13 8 216,5
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:12:36 2 216,3
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:18:53 5 216,3
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:23:07 7 216,1
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:16:47 4 216,0
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:27:19 9 2151
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:14:42 3 214,9
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:20:60 6 214,8
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:29:26 10 213,9
19 Javier MARTINEZ ESP POLI-SPORT & JMR RACING TEA YAMAHA 12:15:28 3 211,7
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA BMW MOT 12:08:20 0 211,5
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:10:44 1 209,8
19 Javier MARTINEZ ESP POLI-SPORT & JMR RACING TEA YAMAHA 12:22:13 5 209,5
19  Javier MARTINEZ ESP POLI-SPORT & JMR RACING TEA YAMAHA 12:08:58 0 208,2
43  Antonio MONTOYA ESP MAXIMO MOTO RACING CLUB YAMAHA 12:08:17 0 207,7
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:25:57 8 206,0
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:25:58 8 205,9
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:21:39 6 205,6
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:12:56 2 205,1
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:23:49 7 204,4
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:17:15 4 203,2
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:28:08 9 203,2
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:19:30 5 203,1
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:30:18 10 202,5
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM 12:17:19 4 202,1
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA YAMAHA 12:19:26 5 201,3
4 Jordi SIMON ESP ORTOSERVEI RACING YAMAHA 12:17:20 4 201,0
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Campeonato de Espafia de Superbike

Jerez - 4423 m

HANDY ESBK

2Y 3 ABRIL

CIRCUITO DE JEREZ
ANGEL NIETO

ENTRENAMIENTOS CRONOMETRADOS
TOP CINCO VELOCIDADES MAXIMAS

f22

Piloto Nat Equipo Top Five Vmax
48 Carlos BLANCO ESP MOTOSPORT SOSA | 2358] 2354 2351 2346 2331
19 Javier MARTINEZ ESP POLI-SPORT & JMRRACING TEAM|  227,9|  2174| 211,7] 2095 2082
43 Antonio MONTOYA ESP MAXIMOMOTORACINGCLUB | 2170|2165 2163 2163 2161
75 Jose Antonio NEGRIN ESP VNRACINTEAM | 2098 2060 2056 2051 2044
10 David GUIJARRO ESP MOTOSPORT SOSA | 2059 2032 2013 1964 1963
4 Jordi SIMON ESP ORTOSERVEI RACING | 2010 1972 1924 192d[ 1907
7 Rodrigo MARTIN ESP RXP MIR RACING | 1983 1963 1920 1905 1904
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